
1 
 

PODKLADY 6. PER ROLLAM MONITOROVACÍHO VÝBORU PRV 
 

M01 PŘEDÁVÁNÍ ZNALOSTÍ A INFORMAČNÍ AKCE 
 

OPERACE: 1.1.1 Vzdělávací akce, 1.2.1 Informační akce – 11. kolo příjmu žádostí 
 
Hlavní změny operace 1.1.1, 1.2.1 
 
Odstranění pref. krit. „Výdaje na hodinu vzdělávání účastníka“ a to vzhledem k tomu, že 
výdaje budou nově prokazovány formou zjednodušeného vykazování prostřednictvím 
jednotkových nákladů. 
 
V Pravidlech bude uvedena stupnice jednotkových nákladů dle počtu účastníků. Toto 
pref. krit. tedy pozbývá smyslu a efektivnost operace bude zajištěna právě jednotkovými 
náklady, které byly stanoveny na základě analýzy Ústavu zemědělské ekonomiky 
a informací. 
Hlavní změny preferenčních kritérií (PK) oproti jejich znění v 9. kole příjmu žádostí 
 
Pokud bude v rámci administrativní kontroly zjištěno, že žadatel nesplňuje podmínky daného 
kritéria, nebudou body uděleny. V případě, kdy se žadatel posune do nižší kategorie, obdrží 
body v této nižší kategorii.  
Po udělení bodů ze strany SZIF jsou preferenční kritéria závazná a jakékoliv nesplnění 
podmínek preferenčních kritérií nebo předložení nepravdivých či neúplných údajů 
pro hodnocení preferenčních kritérií se posuzuje jako nedodržení podmínek Pravidel; C. 
(není-li u jednotlivých kritérií uvedeno jinak). 
 
Veškerá níže uvedená kritéria jsou hodnotícího charakteru. (s výjimkou preferenčního 
kritéria č. 1, které má vylučovací charakter).  
  
V případě, že je u preferenčního kritéria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit 
pouze jednu možnost výběru (tj. např. pouze 13.31.). 
 
V případě rovnosti bodů rozhoduje výše dotace, tzn. žádosti s nižší požadovanou 
dotací, mají přednost. 
 
 
Operace 1.1.1 Vzdělávací akce 
 
Maximálně může žadatel získat 207 bodů. 
Minimální bodová hranice je 510 bodů. 
 

Č. 
 

Kritérium 
Možný 
bodový 
zisk 

1.  Výdaje na hodinu vzdělávání účastníka  
1.1. méně než 600 Kč 7 
1.2. 601 – 800 Kč 5 
1.3. 801 – 1000 Kč 1 



2 
 

 Výdaje na hodinu vzdělávání účastníka = celkové způsobilé výdaje 
projektu/celkový počet vzdělávacích hodin.  
Celkový počet vzdělávacích hodin=počet účastníků projektu (včetně  
účastníků v rámci exkurzí) x počet přednáškových hodin (včetně 
hodin, které proběhly v rámci exkurzí) v rámci projektu. 
V případě, že se projekt skládá z více akcí, stanovuje se počet 
vzdělávacích hodin pro každou akci zvlášť (počet účastníků akce x 
počet přednáškových hodin akce) a výsledné hodnoty se za 
jednotlivé akce sčítají. (počet účastníků = započítávají se pouze ti, 
kteří splňují definici účastníka vzdělávací akce)  
Pozn.: Dle tohoto preferenčního kritéria, bude posuzováno kritérium 
přijatelnosti: „Podpora je podmíněna kladným zhodnocením projektu  
s vyhodnocením aspektů účelnosti, potřebnosti, efektivnosti, 
hospodárnosti a proveditelnosti“. Aby projekt splnil aspekt 
efektivnosti, nesmí za toto preferenční kritérium obdržet „0“ bodů.  
V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly 
na místě bude zjištěno, že body získal neoprávněně, tak v případě, že 
by i bez bodů za toto kritérium byl projekt schválen, bude mu 
udělena sankce P. 

 

12. Projekt je regionálně neomezen  
12.1. Akce se uskuteční ve 3 - 5 krajích 1 
21..2. Akce se uskuteční v 6 - 9 krajích 2 
12.3. Akce se uskuteční min. v 10 krajích 3 
 Pro určení, kde se akce koná, je podstatné, kde probíhá vlastní výuka. 

Pokud je součástí vzdělávací akce exkurze, která se koná v jiném kraji, 
než přednáška, není pro účely tohoto preferenčního kritéria exkurze 
započítávána. 
V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na 
místě bude zjištěno, že body získal neoprávněně, tak v případě, že by i 
bez bodů za toto kritérium byl projekt schválen, bude mu udělena sankce 
P. 

 

23. Projekt využívá aktivační metody výuky  
23.1. Projekt využívá aktivační metody výuky (jinou, než exkurzi) 3 
 Jinou aktivační metodou výuky jsou míněny např.: řešení příkladů  

a praktická cvičení/ukázky dovedností, např. v mikroskopické laboratoři – 
nikoliv testy, konzultace, diskuze 
V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na 
místě bude zjištěno, že body získal neoprávněně, tak v případě, že by i 
bez bodů za toto kritérium byl projekt schválen, bude mu udělena sankce 
P. 

 

23.2. Aktivační metodou je exkurze 5 
 Exkurze je návštěva provozu, která má souvztažnost s tématem jedné 

z prioritních oblastí uvedené v záměrech operace. Plní didaktickou funkci 
ilustrace a demonstrace poznávaných věcí, jevů a činností. Exkurze pouze 
v  přímé návaznosti na tematické zaměření projektu/akcí, ke které se 
exkurze vztahuje. Exkurze nesmí být samotným vzdělávacím projektem, 
lze ji pořádat vždy pouze v souvislosti se seminářem či školením. Exkurze 
se nevztahuje na počítačové učebny. 
Projekt získá body, pokud počet exkurzí bude odpovídat min. 30 % počtu 
akcí pořádaných v rámci projektu.  
V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na 
místě bude zjištěno, že body získal neoprávněně, tak v případě, že by i 
bez bodů za toto kritérium byl projekt schválen, bude mu udělena sankce 
P. 

 



3 
 

34. Projekt je zaměřen na inovace v zemědělství, potravinářství, lesnictví  2 
 Inovací se pro účely této operace rozumí: obnova a rozšíření škály 

výrobků a služeb a s nimi spojených trhů, vytvoření nových metod výroby, 
dodávek a distribuce, zavedení změn řízení, organizace práce, pracovních 
podmínek a kvalifikace pracovní síly. Na inovace musí být zaměřeny 
všechny akce uskutečněné v rámci projektu. 

 

45. Členská základna žadatele 5 
 Žadatelem je subjekt s minimálně 3letou historií, který nebyl založen nebo 

zřízen za účelem podnikání (viz zákon č.586/1992 Sb., o daních z příjmu, 
ve znění pozdějších předpisů) a zároveň členskou základnu žadatele tvoří 
ke dni 31. 1. 2020 minimálně 300 členů, kteří jsou jednotlivě buď 
zemědělským podnikatelem, fyzickou nebo právnickou osobou 
hospodařící v lesích a/nebo fyzickou nebo právnickou osobou podnikající 
v potravinářství nebo je žadatelem VŠ,SŠ či výzkumný ústav.  
Do celkového počtu členů členské základny je možné započítat i jednotlivé 
členy svazů, asociací, sdružení apod., které jsou primárními členy členské 
základny žadatele (příklad: svaz, jenž je členem žadatele a jeho členskou 
základnu tvoří 50 zemědělských podnikatelů, bude považován za 50 členů 
členské základny žadatele). Splnění kritéria žadatel dokládá jmenným 
seznamem členů, případně jmenným seznamem členů člena žadatele. 
Žadatel je povinen umožnit kontrolu/doložit splnění tohoto kritéria při 
kontrole na místě.    

 

56. Tematické zaměření projektu 5 
 Projekt řeší tématiku adaptace na změnu klimatu. Na toto téma musí být 

zaměřenyý všechny akce uskutečněné v rámci projektu.  
 

 



4 
 

 
Operace 1.2.1 Informační akce  
 
Maximálně může žadatel získat 1724 bodů. 
Minimální bodová hranice je 59 bodů. 
 

Č. Kritérium 
Možný 
bodový 
zisk 

1. Výdaje na hodinu vzdělávání účastníka   
1.1. 401 – 500 Kč 3 
1.2. méně než 400 Kč 7 
 Výdaje na hodinu vzdělávání účastníka = celkové způsobilé výdaje 

projektu/celkový počet vzdělávacích hodin.  
Celkový počet vzdělávacích hodin=počet účastníků projektu x počet 
přednáškových hodin v rámci projektu. 
V případě, že se projekt skládá z více akcí, stanovuje se počet 
vzdělávacích hodin pro každou akci zvlášť (počet účastníků akce x 
počet přednáškových hodin akce) a výsledné hodnoty se za 
jednotlivé akce sčítají. (počet účastníků = započítávají se pouze ti, 
kteří splňují definici účastníka vzdělávací akce) 
Pozn.: Dle tohoto preferenčního kritéria, bude posuzováno kritérium 
přijatelnosti: „Podpora je podmíněna kladným zhodnocením 
projektu  
s vyhodnocením aspektů účelnosti, potřebnosti, efektivnosti, 
hospodárnosti a proveditelnosti“. Aby projekt splnil aspekt 
efektivnosti, nesmí za toto preferenční kritérium obdržet „0“ bodů. 
V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly 
na místě bude zjištěno, že body získal neoprávněně, tak v případě, 
že by i bez bodů za toto kritérium byl projekt schválen, bude mu 
udělena sankce P. 

 

12. Projekt je regionálně neomezen  
12.1. Akce se uskuteční ve 3 - 5 krajích 1 
12.2. Akce se uskuteční v 6 - 9 krajích 3 
12.3. Akce se uskuteční min. v 10 krajích 5 
 Pro určení, kde se akce koná, je podstatné, kde probíhá vlastní výuka. 

Pokud je součástí vzdělávací akce exkurze, která se koná v jiném kraji, 
než přednáška, není pro účely tohoto preferenčního exkurze kritéria 
exkurze započítávána. 
V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na 
místě bude zjištěno, že body získal neoprávněně, tak v případě, že by i 
bez bodů za toto kritérium byl projekt schválen, bude mu udělena sankce 
P. 

 

23. Projekt je zaměřen na inovace v zemědělství, potravinářství, 
lesnictví  

2 

 Inovací se pro účely této operace rozumí: obnova a rozšíření škály 
výrobků a služeb a s nimi spojených trhů, vytvoření nových metod výroby, 
dodávek a distribuce, zavedení změn řízení, organizace práce, 
pracovních podmínek a kvalifikace pracovní síly. Na inovace musí být 
zaměřeny všechny akce uskutečněné v rámci projektu

 

34. Členská základna žadatele 5 



5 
 

 Žadatelem je subjekt s minimálně 3letou historií, který nebyl založen 
nebo zřízen za účelem podnikání (viz zákon č.586/1992 Sb., o daních 
z příjmu, ve znění pozdějších předpisů) a zároveň členskou základnu 
žadatele tvoří ke dni 31. 1. 2020 minimálně 300 členů, kteří jsou 
jednotlivě buď zemědělským podnikatelem, fyzickou nebo právnickou 
osobou hospodařící v lesích a/nebo fyzickou nebo právnickou osobou 
podnikající v potravinářství nebo je žadatelem VŠ,SŠ či výzkumný ústav. 
Do celkového počtu členů členské základny je možné započítat  
i jednotlivé členy svazů, asociací, sdružení apod., které jsou primárními 
členy členské základny žadatele (příklad: svaz, jenž je členem žadatele a 
jeho členskou základnu tvoří 50 zemědělských podnikatelů, bude 
považován za 50 členů členské základny žadatele). Splnění kritéria 
žadatel dokládá jmenným seznamem členů, případně jmenným 
seznamem členů člena žadatele. Žadatel je povinen umožnit 
kontrolu/doložit splnění tohoto kritéria při kontrole na místě.    

 

46. Tematické zaměření projektu 5 
 Projekt řeší tématiku adaptace na změnu klimatu. Na toto téma musí být 

zaměřenyý všechny akce uskutečněné v rámci projektu.  
 

 
 


